serviços de controle, operação e fiscalização de portarias 24 horas, com a efetiva cobertura dos postos designados, no âmbito 
do UnI-FACEF pelo período de 12 meses, em todas as Unidades do Uni-FACEF, a serem executados com regime de dedicação 
exclusiva de mão de obra para a empresa: HP SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA no valor global de R$ 1.580.494,68 (um milhão, 

quinhentos e oitenta mil e quatrocentos e noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos), conforme ata de sessão pública e 
julgamento de recursos e contrarrazões.

Franca, 23 de dezembro de 2025.
Prof. Dr. José Alfredo de Pádua Guerra -  Reitor

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Mag.º Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF no uso de suas atribuições legais e nos termos do

[...]

Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF, destinados às atividades de ensino prático, simulação realística, treinamento de 
habilidades médicas e segurança do paciente para a empresa: Laerdal Medical Importação E Comercio De Produtos MédicAos 
LTDA no valor global de R$ 40.641,70 (quarenta mil, seiscentos e quarenta e um reais e setenta centavos), conforme autos do 
processo supracitado.

Franca, 23 de dezembro de 2025
Prof. Dr. José Alfredo de Pádua Guerra -  Reitor

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL FIRMADO

Contrato nº 27/2025-1 – Processo nº 143/2025 – Dispensa nº 107/2025 - Objeto: